Первый заместитель министра^^^Ц^У^^Е.А. Торунов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Иркутск

ГО проведении апробации1
Всероссийских проверочных
работ в Иркутской области в
2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.11.2015 № 1381 О проведении мониторинга
качества образования, письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 01.03.2016 № 02-82 О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2016 году в рамках организации и проведения
апробации Всероссийских проверочных работ, руководствуясь положением
о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года

№391/170-пп:

1.Провести апробацию Всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР) по модели 1 в общеобразовательных организациях Иркутской области,
реализующих программы начального общего образования, в 4 классах в
соответствии с инструктивно-методическими материалами по апробации в

следующие сроки:
11 мая 2016 года - по учебному предмету Русский язык (часть 1 -

диктант),
13 мая 2016 года - по учебному предмету Русский язык (часть 2),
17 мая 2016 года - по учебному предмету Математика,
19 мая 2016 года - по учебному предмету Окружающий мир.
2.Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Институт развития образования Иркутской
области   (Дмитриев И.Г.) обеспечить  организационно-методическое  и

технологическое сопровождение апробации ВПР в регионе.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области М.А. Парфенова.